
50 tina

Cesta vašich snů

Slovensko

Cizina za humny

Div světa  
O kráse Štrbského plesa 

svědčí fakt, že bylo 
mezi 77 přírodními 

památkami, ze kterých 
se vybíralo sedm nových 

přírodních divů světa. 
Štrbské pleso bohužel 

nepostoupilo do finále, 
ovšem to mu na kráse 

rozhodně neubírá.

atříte-li mezi vyznavače 
aktivního odpočinku, na 
Slovensku nemůžete být 
zklamáni. Dáváte před-
nost pohodové turistice 

nebo s sebou berete děti? Ve Slo-
venském ráji najdete mnoho krás-

P

Přemýšlíte, kam byste ještě letos 
alespoň na pár dní vyrazili? Krátkou 
dovolenou, ale zato se vším všudy si 
užijete u sousedů na Slovensku.

ných turistických a cyklistických 
stezek. Touláte-li se raději drsnější 
přírodou, zamiřte do Roháčů, které 
jsou nejkrásnější a nejpřitažlivější 
částí Západních Tater. I zde si mů-
žete vybrat naprosto pohodové ale 
i náročné stezky. Totéž samozřejmě 

Půvabné 
dřevěné 

chaloupky 
stojí 

v Zuberci

Vidět Slováky v kroji 
není nic neobvyklé-
ho. Je tu silná 
folklorní tradice

Kamzík horský tatranský je poddruh kamzíka, kterého potkáte pouze v Tatrách. Je i na logu Tatranského národního parku.



Př
ip

ra
vi

la
: 
K.

 E
nd

rlo
vá

, 
S.

 S
vo

bo
do

vá
, 
fo

to
: 
sh

ut
te

rs
to

ck
, 
al

lp
ho

to
 (

4)
, 
Fo

to
lia

.c
om

, 
St

oc
kF

oo
d.

cz
, 

pr
ofi

m
ed

ia
.c

z

Něco pro gurmány  
Oblast Zemplína je spjatá s tokajským 
vínem, jehož zlatavá barva a navinulé 
aroma je skutečně jedinečné. Byl by hřích, 
kdybyste neochutnali a jednu lahvinku si 
nepřivevezli jako suvenýr. Doma si pak 
sklenku tokajského vychutnejte nejlépe 
s kouskem výtečného ovčího sýra, na který 
jsou Slováci taktéž po právu pyšní! 

A Slovensko je dnes už 
cizina. S sebou nezbytně 
potřebujete jen občanku 
a pořádné boty. 
A Pohodlně se sem dopravíte 
autovlakem. V pátek v deset 
večer budete ještě sedět na 
pražském hlavním nádraží 
a v sobotu ráno už můžete 
odpočatí šplhat po 
slovenských horách.
A Nejlevnější je bydlet 
v soukromí, ceny začínají 
na deseti eurech za noc. 
V penzionech počítejte 
s částkou minimálně o šest 
eur vyšší.
A Určitě zajděte do nějaké 
pěkné koliby na halušky. 
Nebo si můžete dát poctivé 
škubánky.

Mohlo by SE 
VáM hodit:

tina 51

Kam 
na výlet?

Krásná příroda a termály 
však není jediné, na co je 

Slovensko hrdé. Nezapomenu-
telné chvilky můžete prožít 
prozkoumáváním malebných 

měst. Romanticky založené duše 
by určitě měly strávit alespoň 

jeden den v Košicích. Čeká 
na vás město plné 
kultury, historie.

platí o Vysokých a Nízkých Tat-
rách. Lanovka z Tatranské Lomni-
ce na Skalnaté Pleso je v provozu 
po celý rok a záleží jen na vás, kdy 
se sem vydáte, a zda se dolů spustí-
te na lyžích, na kole, nebo si odsud 
uděláte pěknou pěší túru.

Cestujte časem
Chcete vidět, jak vypadal dřívější 
život v podtatranských dědinkách? 
Zamiřte do skanzenu v Zuberci. 
V podhůří Západních Tater na vás 
čekají malebné roubenky, řada 
místních rukodělných výrobků 
i mnoho zajímavých dopro-
vodných programů, které 
vás přenesou do dob 
minulých.

Hýčkání
Představte si, že 
si lebedíte 
v teplé lázni, 
pod širým ne-
bem a nad vámi 
svítí hvězdy. Pak 
si dopřáváte bla-
hodárnou masáž 
a po ní se přesouváte 
ke krbu, kde zabaleni 
v měkoučkých dekách budete 
se sklenkou v ruce pozorovat plá-
polající oheň… O tom všem nemu-
síte jen snít. Slovensko je plné ter-
málních pramenů, v jejichž 
blízkosti “vyrostla” řada wellness 
hotelů, které vám nabídnou progra-
my podle vašeho přání. D

Velké Hincovo pleso je 
největší a nejhlubší 

jezero Slovenska

Katedrála 
sv. Alžběty 
je největší 

kostel na 
Slovensku

Ubytujte se 
v Liptovských 
Matiašovicích 
s půvabným 
kostelíkem. Je 
odsud blízko na 
hory i do termálů.

Krásná budova v Košicích 
patří divadlu


